
Det. n.224 Versamento VV.FF. (s.c.i.a.)  

 
Comune  di  Scicli 

Provincia di Ragusa 
Settore  Manutenzioni ed Ecologia  

 

 

                                      REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
       N.  224                             DEL   08.08.2013   
 
Oggetto: S.C.I.A. relativo all’impianto di depurazione di c.da Piano Conti/Cammarella di Scicli.  
 

IL CAPO SETTORE 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 agosto 2011, n. 151 pubblicato sulla G.U. n. 221 
del 22.09.2011 con il quale è stato emanato il regolamento recante semplificazione della disciplina 
dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma dell’art. 49, comma 4-quater ì, del 
D.L. 31.05.2010, n. 78 , convertito , con modificazioni, dalla legge 30.07.2010, n. 122, sono state 
individuate le attività soggette al controllo dei vigili del fuoco; 
Atteso che è soggetto al controllo dei Vigili del Fuoco l’attività di utilizzo del gruppo elettrogeno.  
Vista l’istanza di segnalazione certificata di inizio attività ai fini della sicurezza antincendio 
dell’Arch. Giovanni Santospagnuolo, Responsabile del Procedimento dei lavori, alla quale è 
necessario, al fine di avanzare la richiesta di certificato prevenzione incendi,  effettuare un 
versamento di € 162,00 a favore del Comando provinciale VV.F. di Ragusa ; 
Premessa l’obbligatorietà del S.C.I.A., come previsto dalle norme vigenti, per attività soggetta al 
controllo dei Vigili del Fuoco ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 1 agosto 2011, n. 
151 per le attività individuate dallo stesso al n° 67.4C; 
Preso atto che, per quanto sopra detto,è necessario effettuare il pagamento delle spettanze al 
comando dei VV.F. di Ragusa, pari ad € 162,00, oltre spese bollettino postale, ai sensi del Decreto 
Ministeriale 4/05/1998, intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Ragusa ai sensi della 
legge 26/07/1965, n.966, sul C/C n. 11510971; 
Ritenuto pertanto necessario procedere all'impegno spesa; 
Visto l'art. 184 del D.Lgs. N. 267/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
Visto l'art.48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 
Per le cause in premessa: 

1) Di approvare la spesa di € 162,00 oltre spese bollettino postale, come quota a carico 
dell’Ente per la presentazione della S.C.I.A. al Comando VV.F. di Ragusa; 

2) Di prelevare la complessiva somma di € 162,00 (diconsi euro centosessantadue/00) per 
spettanze dovute al Comando VV.F. in riferimento al progetto relativo all’impianto di 
depurazione sito in c.da Piano Conti/Cammarella dall'intervento 1.09.04.03/10 cap. 99 del 
redigendo bilancio 2013 ove risultano impegnati per effetto della determina del Capo 
Settore Manutenzioni ed Ecologia n.14 del 23.01.2013; 

3) Di liquidare e pagare la somma di € 162,00 mediante  versamento su conto corrente postale 
intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Ragusa ai sensi della legge 26/07/1965, 
n.966, sul C/C n. 11510971 con la causale S.C.I.A. relativo all’impianto di depurazione sito 
in c.da Piano Conti/Cammarella; 

4) Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il superiore versamento; 
5) La presente determinazione, viene inviata in originale al Settore Finanze e copia via e-mail 

al sig. Sindaco ed all’Ass.re Manutenzioni ed Ecologia. 
 

Il Capo Settore  
                                                                                                                 Ing. Calvo Salvatore 

 

 



Det. n.224 Versamento VV.FF. (s.c.i.a.)  

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 
 

  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO                     N ___________ 
 
LIQUIDAZIONE            N. __________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                                  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 


